ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS

CONSELHO DE SAUDE

{

OFICIO N2 052/2022 - CMS/RO

Rio das Ostras, 23 de agosto de 2022

A

llma. Sra.

CiINTIA MOREIRA DE CASTRO

Assessoria de Comunicagdo Social e Tecnologia da Informagdo - ASCOMTI

Prefeitura Municipal
Rio das Ostras - RJ

Assunto: Publicacao de oficios emitidos pelo CMS em 2021

llustrissima Senhora,

Servimo-nos do presente para encaminhar cépias dos oficios emitidos em 2021
pelo Conselho Municipal de Satde - CMS, em formato PDF, para armazena-los no site da
Prefeitura, na drea destinada ao CMS.

Os arquivos devem ser identificados pelo nimero do oficio, destinatario e assunto,

conforme relagdo anexada.
Reiteramos nossa disponibilidade para discutir a estruturacdo das informacdes.

Atenciosamenteg;

VANDERLEI CAMPOS
,,,,, _ - Presidente Interino

LS

Cc.: SEMUSA

Rua Ethelberto Fontes, s/n° - Jardim Campomar
Rio das Ostras - Cep: 28890-371
e-mail:cmsriodasostras@gmail.com
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Relagdo oficios emitidos 2021, encaminhados para publicagdo no site
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Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
SEMFAZ
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
SEMUSA
Gabinete Prefeito
CREFITO
SEMUSA

NASCA

SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA

SEMFAZ

SEMUSA

SEMFAZ

CRN-4

Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
CES/RJ

SEMUSA
Gabinete Prefeito
Hosp.Municipal
ASCOMTI
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito

Publicacdo Resolugdo CMS 005

Publicagdo convocagéo I reunido ordinaria

Publicagdo Resolugdo CMS 006

Prorrogacdo prazo aplicagio recursos

Nomeacao 12 Secretario do CMS

Publicagdo convocagdo Il reunido ordinaria
Contribuigées para o PMS

Portaria substituicdo de conselheiro

Solicitagdo indica¢do de conselheiro

Convite ao Coordenador do FMS

Solicitagdo dispensa de servidor

Convite a SUBA e aos gerentes dos postos de satide
Convite ao Coordenador do FMS

Publicagdo convocagdo lll reunido extraordinaria
Publicagdo convocagéo lll reunido ordinaria

Convite ao Coordenador do FMS

Convite ao Coordenador do FMS

Prorrogagdo prazo para envio de parecer

Convite aos representantes da SUBAB e da Informatica
Relagdo documentos necessarios para presta¢do contas
Solicitagdo indica¢do de conselheiro

Publicagdo convocagdo Il reunido extraordinaria
Convite aos representantes da SUBAB e da Informatica
Substituicdao de conselheiro da SEMUSA

Publicagdo portaria substituicdo de conselheiro
Publicagdo Resolugdo CMS 007 — Pacto Interfederativo
Dados relativos as pessoas vacinadas

Disponibilizacdo indices sifilis, AIDS, hepatite B e C
Acesso a sala do CMS

Fechamento sala do CMS em fungdo da pandemia
Solicitacdo esclarecimentos prédio SEMUSA

Convite para esclarecer RDQA 12 Q 2021

Solicitagdo informagdes para responder ao CES/RJ
Estratégia para feriados prolongados

Publicagdo convocagdo IV reunido ordinaria

Leitos UTI e enfermaria disponiveis

Convite representante para esclarecimentos RAG2020
Publicagdo portaria substituicdo de conselheiro
Credenciamento UTI

Documentos do CMS no site e no Jornal Oficial
Publicagdo convocagdo V reunido ordinaria

Convite para esclarecer enfrentamento a COVID
Situagdo funcional Diego dos Santos Machado
Publicacdo Resolugdo CMS 007 aprovagdo PAS2021
Publicagdo portaria substitui¢do de conselheiro

Rua Ethelberto Fontes, s/n° - Jardim Campomar

Rio das Ostras - Cep: 28890-371
c-mail:cmsriodasostras@gmail.com



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS
CONSELHO DE SAUDE

Relagdo oficios emitidos 2021, encaminhados para publicagdo no site (continuagéo)

046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089

CRN-4
CREFITO-2
Gabinete Prefeito
Gabinete Prefeito
SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMAD
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
Vereador Marciel
PGM
Rotary
SEMUSA
Gabinete Prefeito
CES
SEMUSA
SEMUSA
PGM
Vereador Marciel
PGM

Solicitagdo indicagdo de conselheiro
Solicitagdo de indicacdo de conselheiro
Dispensacdo de medicamentos

Publicagdo convocagdo VI Reunido Ordinaria
Convite ao coordenador do FMS

Publica¢do substituicdo de conselheiro
Questionamentos AMAEG

Servidora em “home-office”

Escala de plantdo no Pronto-socorro
Informagées do CMS

Requisi¢do RDQA e licitagdes

Atas de audiéncias publicas

Cronograma de visitas

Requisicao de lista das unidades de satide
Requisicdo informagdes vacinagdo PCD
Publicagdo convocagdo VIl reunido ordinaria
Formularios para preenchimento prévio
Escala de plantdo no Pronto-socorro
Requisi¢ao documentos prédio SEMUSA
Requisicao copia contrato informatizagio
Alteracdo calendario de visitas

Publicagdo convocagdo VIl reunido ordinaria
Contrato para informatizacdo S
Equipamentos doados pelo Rotary
Requisicao documentos contabeis
Publicagdo convocagdo IX reunido ordinaria
Indicagdo profissionais técnicos

Relatdrio visita ao Centro de Reabilitacdo
Relatdrio isita a unidade de saide mental
Visitas as unidades de saude

Publicagdo convocagao lll reunido extraordinaria
Relagdo de medicamentos ndo adquiridos
Solicitagdo de impressora

Reprovagao contas SEMUSA

Atas IX reunido ordinaria e lll reunido extraordindria
Destinagdo equipamentos doados

Troca plantdo no Pronto-socorro

Publicacdo convocagdo X reunido ordinaria
Falta de medicamentos

Suporte para realizagdo de reunides

RQA capacitagao

Atas IX reunido ordinaria e lll reunido extraordinaria
Ata Il reunido extraordinaria

Parecer RAG 2020
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Gabinete Prefeito
SEMUSA
SEMUSA
SEMUSA

CES-RJ

SEMUSA
Gabinete Prefeito
SEMUSA
Gabinete Prefeito

Publicagdo convocagédo Xl reunido ordinaria
Pendéncias

DIGISUS indicagdo de conselheiro

Troca de servidor de apoio

Composi¢cao CMS

Requisi¢do de informagdes

Publicagdo convocacdo Xll reunido ordinaria
Requisicao e informagdes

Publicagdo convocacdo I reunido ordinaria 2022
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